
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 30 sierpnia 2011 r..

Nr posiedzenia: 100

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dotacji dla Fundacji Auschwitz-
Birkenau przeznaczonej na uzupełnienie Kapitału Wieczystego (druk senacki
nr 1336, druki sejmowe nr: 4462 i 4498).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara
Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Andrzej Person, Czesław
Ryszka, Wojciech Skurkiewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− dyrektor Departamentu Dziedzictwa Kulturowego Jacek Miler

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Iwona Śledzińska-Katarasińska.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawiła pani poseł sprawozdawca Iwona Śledzińska-Katarasińska. Ustawa określa cel

i zakres wykorzystania oraz sposób udzielenia dotacji z budżetu państwa dla Fundacji Auschwitz-
Birkenau, zwanej dalej "Fundacją". W świetle przyjętych rozwiązań dotacja będzie przeznaczona
na uzupełnienie Kapitału Wieczystego Fundacji. Środki pochodzące z dotacji przeznaczonej na
wyżej wymieniony cel nie mogą być wydawane, ani w inny sposób bezpośrednio przeznaczane na
realizację celów Fundacji. Natomiast dochody uzyskane z inwestowania części Kapitału
Wieczystego Fundacji pochodzącej z dotacji Fundacja będzie mogła przeznaczyć wyłącznie na
konserwację terenu i pozostałości byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i
zagłady KL Auschwitz I i Auschwitz II Birkenau w Oświęcimiu. W myśl przepisów ustawy dotacja
będzie wypłacana po zawarciu umowy o udzielenie dotacji między ministrem właściwym do spraw
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego a Fundacją nie później niż do końca 2015 r.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senatorowie byli zainteresowani m.in. szczegółami umowy, jaka ma być zawarta
między Fundacją a ministrem właściwym do spraw kultury; na co będą przeznaczone środki
finansowe z dotacji i w jakiej kwocie ma być przekazana ta dotacja oraz zastanawiali się czy
właściwe jest użyte pojęcie „Kapitał Wieczysty”.
Po przeprowadzonej dyskusji przewodniczący komisji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza J.
Andrzejewskiego.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1336 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


